
Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32917

de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Divisão 
de Arquivo Médico-DAME,  em razão da ausência do seu titular, 
sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de junho 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 845633

PORTARIA Nº 529/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.                                                           
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 
29/05/2015 à 27/06/2015, da servidora CARMEM DORA AIROSA 
ALVES, Auxiliar de Tesoureiro, matrícula nº 65, chefe do Setor de 
Tesouraria, deste hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 14/2015- 
TESOU/DECOF/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora LUCIANA DOS ANJOS PEREIRA, Técnico 
em Administração e Finanças (Ciências Econômicas) , matrícula 
nº 57229928/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para responder pela Chefi a do Setor de Tesouraria, em razão da 
ausência do seu Titular, sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de maio de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 845634

PORTARIA Nº  522/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 
06/07/2015 à 04/08/2015, da servidora ANY MARGARETH 
SOUZA MATOS, Técnico de Administração e Finanças(Ciências 
Contábeis), matrícula nº 5140943/1, Chefe da Divisão de 
Contabilidade, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 20/2015- 
DECOF/DAF.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ELANE CRISTINA TEIXEIRA CORREA, 
Técnico de Administração e Finanças (Ciências Contábeis), 
matrícula nº 57194689/3,  pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Divisão de 
Contabilidade,  em razão da ausência do seu titular, sem ônus 
para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de maio 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 845635

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 32.912 DE 24/06/2015, 
QUE TRATA DA PORTARIA N°  617/2015 - GAB/DG/HOL 
DE 22/06/2015.
ONDE SE LÊ:  conceder 3,5(duas e meia) diárias.
LEIA-SE:  conceder 3,5(três e meia) diárias.

Protocolo 845627

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 570/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                        

CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 218/2015 
de 30/05/2015.
I - REMANEJAR, a partir de 01/06/2015, por necessidade de 
serviço os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
ELIZANGELA 
FARIAS DE 
CASTRO

5855977/1 ENFERMEIRO DIVISÃO DE CENTRO 
CIRÚRGICO CLINICA 2º DC

JANICE NERY 
DO ESPIRITO 

SANTO

5855977/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO CLÍNICA PEDIÁTRICA CLINICA 2º DC

JOSE NILTON 
LIMA DA SILVA 57227342/1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO CLINICA 2º DC DEPARTAMENTO DE 
ENFERMAGEM

MARIA EDIANE 
DOS SANTOS 
NASCIMENTO

57230506/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO

DIV. DE MEDICINA 
NUCLEAR CLINICA 2º DC

RAIMUNDO 
EDUARDO 
FONTEL

5230268/2 ENFERMEIRO CENTRO DE TERAPIA 
INTENSIVA(CHJB)

UNIDADE DE 
ATENDIMENTO 
IMEDIATO-UAI

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de junho 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 845629

NOTIFICAÇÃO PARA RECURSO DE PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO INSTAURADO POR MEIO DA PORTARIA Nº 
423/2014-GAB/DG/HOL
Fica notifi cada a Empresa CONFIAR REFRIGERAÇÃO E SOLUÇÕES 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.282.189/0001-31, 
quanto à aplicação da penalidade de MULTA, na forma do art. 
87, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e cláusula décima segunda, 
inciso II, parágrafo primeiro, item 1, do contrato administrativo 
Nº 143/2012.
Fica facultado à Empresa comparecer no local onde se situa 
a Comissão Apuradora, no Hospital Ophir Loyola, sito a Av. 
Magalhães Barata, n.° 992, São Braz, Belém, Pará, Diretoria 
Técnica, CEP 66060-281, no horário de 07h00 às 13h00, para 
tomar conhecimento da decisão de aplicação de penalidade e dos 
demais atos do processo, bem como, querendo obter cópia dos 
autos e apresentar recurso administrativo no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis após esta notifi cação ofi cial, onde lhe serão garantidos 
o contraditório e a ampla defesa, nos moldes do artigo 5º, inciso 
LV da Carta Magna de 1988.
Belém-Pa, 03 de junho de 2015.
COMISSÃO APURADORA.

Protocolo 846057

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 416/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.911, DE 23/06/2015.
Referente à Licença Prêmio do servidor GLEFSON FRANCO 
CARNEIRO, Ass. de Informática, Matrícula Nº 57198410/1
ONDE SE LÊ: 01/07/2015 a 29/08/2015
LEIA-SE: 16/07/2015 a 13/09/2015
PORTARIA Nº 416/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.911, DE 23/06/2015.
Referente à Licença Prêmio da servidora SIMONE COSTA 
VILHENA, Assistente Social, Matrícula Nº 5140625/3
ONDE SE LÊ: 16/07/2015 a 14/08/2015
LEIA-SE: 01/07/2015 a 30/07/2015

Belém - PA, 29 de Junho de 2015.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 845704

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº0029/2015-FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º º256/2015-
GP/FSCMP, de 07/04/2015, publicada no D.O.E nº 32.864 de 
10/04/2015, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica para Registro de Preços nº 
0029/2015/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO” visando a eventual 
compra Material Filmes Radiológicos Digital,para atender as 
necessidades da FSCMP, de acordo com as especifi cações do 
edital ( anexo  I -A ), pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 10/07/2015, HORÁRIO: 14:00 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL:www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1312.2610 ELEMENTO DE 
DESPESA: 339030. FONTES: 0103 0269 e 0269003264.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO.
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 29 de Junho de 2015.
Cláudio dos Santos Silva 
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 845870

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00960
Valor: 2.970,00
Data: 08/06/2015
Vigência: 08/06/2015 a 05/09/2015
Objeto: aquisição de medicamentos psicotrópicos.
Pregão eletrônico (SRP): 062/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual 
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
Endereço: Rod. Itapira-Lindóia, Km 14, Fazenda Estância 
Cristália, Bairro Ponte Preta
CEP. 13.974-900 - Itapira - SP
Telefone: (19) 3863-9488 / 3863-9489 
Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia

Protocolo 846247

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00963
Valor: 4.658,00
Data: 08/06/2015
Vigência: 08/06/2015 a 05/09/2015
Objeto: aquisição de medicamentos psicotrópicos.
Pregão eletrônico (SRP): 062/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual 
Contratado: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
Endereço: Rua da Saudade, nº 45-A, Bairro Campo da Mogiana
CEP. 37.701-331 - Poços de Caldas - MG
Telefone: (19) 3522-5800
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 846265

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00888
Valor: 5.557,50
Data: 03/06/2015
Vigência: 03/06/2015 a 31/08/2015
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar extra-
padronizado - Filtro de Veia Cava Inferior Femural (01 unidade).
Dispensa de licitação: 00/15
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 


